Erbschaftssachen (1611-1636)

Kasten Xl, Lade 20, Faszikel 1611-1636

Name Jahr Betreff Anmerkung

Aichinger, Margaret 1623  Vertrage

Albrecht, Elias 1621 Vertrage

Angermayr, Ludwig 1627 Vertrage. Pfleger v. Herrsch. u. Schloss Steyr

Anomadus, Dr. phil. et med. 1633  Todfallsverhandlung-Kommissionsakten

Johann Joachim

Auracher, UlrichA22:D759 1619  Vertrag zwischen den Gerhaben des A. u. den Blrgen Stefan Vorsters

Bartimeen, 1616  Vertrage

Baunbgarttner, Hans 1620 Wwe. Margareta, Sohn Martin Vischer - Schadlosbriefe

Bayr, Katharina 1620 Vertrage

Briinderl, Margaret 1617 Vertrage

Buchhofer, Achaz 1633  Quittung von B.

Cramer, Katharina 1613  Vertrag zwischen Katharina Cramer u. Regina Khurzenkhircher (Wwe. des Strasser), Erbe des St.
M. betr.

Darninger, David 1595 -

Dembacher, Susanna 1619 Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Pichler u. Elisabeth Taubl

Dienstmann, Hans 1619 Vertrag zwischen den Gerhaben des D. H. u. David Richter

Diernperger, Margarete 1612  Vertrag zw. P.L.; Andreas Stauper, Hans Spanring, Peter Hoffer u. Katharina Haider sowie
Margarete Diernperger

Drumer, 1632  u. a. Verzichtsbrief der Drumerischen Erben

Diirner, Christof 1614  Vertrag zwischen D. u. den Kindern

Ebhard, Johann 1630  Student in StraBburg; Anlangen an LH

Eder, Magdalena 1627  Vertrage. Pfleger v. Herrsch. u. Schloss Steyr

Eder, Ursula 1613  mit Agidius Sipachmayr u. Gerhaben



Eder, Wolf

Egger, Hans

Eham, Helena
Ehrnstorffer, Christof

Ellegast, Gottlieb
Ellngast, Christof

Engl, Anna Maria
Eusebius, Carl Moriz
Fellner, Matthaus
Fenzl, Achaz

Fischer, Augustin
Fischer, Martha

Franh (Frankhen), Mert
Fux, Stefan

GafRlbaur, Anna

Gastinger, Benedikt
Gegenbaur, Christof
Gegenbaur, Christof

Gestweinn, Wolf
Gleich, Hans
Grueber, -
Grueber, Susanna

Guetbrott, Dr. Wolf

Haider, Georg
Haider, Jakob

1635
1634
1621
1619

1635
1616
1620
1620
1614
1611
1616
1623
1613
1614

1635
1615
1616
1616

1620
1623
1617
1612

1616

1611
1614

Vertrage

Ratsbiirger

Vertrage

Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Piichler u. Elisabeth Taubl

Vergleich

Vertrage

Raitbriefquittung

Wwe. Margareta, Sohn Martin Vischer - Schadlosbriefe

Vertrag zwischen Wwe. Margareta F. u. den Kindern.

Originalvertrag; Schuldenforderung

Vertrage

Vertrage

Vertrag mit Mert Franh (Frankhen) u. Christof Lottering

Vertrag; Vergleich des Stefan Fux mit den Kindern seiner verst. Frau aus 1. Ehe mit Jakob Haider

Vertrage

Vertrage

Vertrag zwischen G. (Krems) u. d. Melzerischen Erben

Vertrag zwischen Sch. u. G., den Melzerischen Erben u. den Erben des Wolf Guetbrott

Wwe. Margareta, Sohn Martin Vischer - Schadlosbriefe

Vertrage

Schreiben der Stadt Niirnberg , Gruebers Gerhaben betr.

Vertrag zw. Ch.M. u. Susanna Grueber (Geschwister) sowie Margareta Margraber (Wwe.)

Vertrag zwischen Sch. u. G., den Melzerischen Erben u. den Erben des Wolf Guetbrott

Verzichtsquittungen auf die Herrn von Steyr
Vertrag; Vergleich des Stefan Fux mit den Kindern seiner verst. Frau aus 1. Ehe mit Jakob Haider



Haider, Katharina

Haller, Margaret
Haller, Ulrich

Hambl, Eva

Handl (Handl), Berthold
Hasch, Severin
HaBlinger, Maria
Hayder, Matthias
Helferstorfer, Hans
Herberstorff, Graf von
Herrnaigerin, Christina
Hofeneder, Hans
Hofer, Abraham
Hoffer, Peter

Hofman, Matthaus
Hofmann, Gottlieb

Hofmann, Peter
Holzenperger, Elisabeth
Holzenperger, Thomas
Honig, -

Hueber, Wolf

Hueber, Wolf

Hueber, Wolf
Kauffinger, Benedikt
Kestenperger, Margaret
Khneelein, Christof
Khoberer, Paul

Khigler zu Freideck,
Johann

Khipferling, Hans

1612

1612
1622
1621
1625
1630
1619
1632
1623
1627
1620
1621
1618
1612

1622
1625

1613
1624
1624
1615
1615
1615

1617
1619
1617
1613
1624
1630

1621

Vertrag zw. P.L.; Andreas Stauper, Hans Spanring, Peter Hoffer u. Katharina Haider sowie

Margarete Diernperger

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Abrechnung

Vertrag

Vertrage

Befehl des LH

Vertrage

Befehl des Stadthalters Graf v. Herberstorff
Wwe. Margareta, Sohn Martin Vischer - Schadlosbriefe
Vertrage

Vertrag zwischen H.A. u. d. Grabmern

Vertrag zw. P.L.; Andreas Stauper, Hans Spanring, Peter Hoffer u. Katharina Haider sowie

Margarete Diernperger
Vertrag
Vertrage; Wilden Georg mit Gerhaben Hans Schreinhuebers

mit Agidius Sipachmayr u. Gerhaben

Vertrage

Vertrag zwischen Wwe. Elisabeth u. den Kindern

Vertrage

Vertrage

Kontrakt zwischen H. und Kindern, Erbschaft seiner Frau Maria betr.

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Vertrag mit Mert Franh (Frankhen) u. Christof Lottering
Vertrage

Schadlosverschreibung

Vertrag zwischen K. und den Kindern



Khurzenkhircher, Regina

Koller, Gregor
Konigstorfer, Sebastian
Kramer, Georg
Kraus, Michael

Kraus, Veit

Kriegsauer, Daniel
Langpauer, Andreas
Lausterer, Valentin
Lehner, Jobst
Leimher, Anna
Lichtenperger, Wolf
Lobhartzberger, Anna
Lottering, Christof
Margraber, Christof

Margraber, Margareta

Maria, Hans
Mayr, Andreas
Mayr, Balthasar
Mayr, Georg

Mayr, Hans

Mayr, Katharina
Mayr, Wolf
Mayrhauser, Georg
Mez, Benedikt

1613

1621
1616
1617
1614

1614

1636
1621
1620
1611
1623
1616
1622
1613
1612

1612

1635
1619
1627
1633

1615

1632
1630
1635
1615

Vertrag zwischen Katharina Cramer u. Regina Khurzenkhircher (Wwe. des Strasser), Erbe des St.
M. betr.

Vertrag zwischen Wwe. Blandina K. u. Stiefsohn Peter

Vertrage

Vertrage

Bericht an Stadtrat v. Kuratoren d. K. M., das dem Veit Kraus streitig gemachte briiderl. Erbe;
Verzichtsquittung; Korrespondenz

Bericht an Stadtrat v. Kuratoren d. K. M., das dem Veit Kraus streitig gemachte briderl. Erbe;
Verzichtsquittung; Korrespondenz

Vertrage
Vertrage
Wwe. Margareta, Sohn Martin Vischer - Schadlosbriefe

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Vertrag mit Mert Franh (Frankhen) u. Christof Lottering

Vertrag zw. Ch.M. u. Susanna Grueber (Geschwister) sowie Margareta Margraber (Wwe.)

Vertrag zw. Ch.M. u. Susanna Grueber (Geschwister) sowie Margareta Margraber (Wwe.)

Vergleich

Vertrage

Befehl des Stadthalters Graf v. Herberstorff

Wwe. d. Hans, Backer; Vertrag zwischen S. , den Kindern sowie den Gerhaben Georg Rieder u.
Georg Mayr

Vertrag zwischen M. und den Kindern, Erbschaft seiner Gattin Katharina

Verzichtsquittung von Jakob u. Maria Zettl
Verzichtsquittung

Vertrage

Vertrage



Mischer, Hans
Mischer, Hans

Millechner, Rosina
Millperger, Andreas
Muth, Abraham
Neypaur, Oswald
NuRdorffer, Moritz
Oller, Magdalena
Orttner, Ursula
Paul, Cacilia

Peckh, Siegmund
Pfefferl, Hans Adam

Pickhenlechner, Leonhard
Pimperl, Benedikt

Pischof (Bischoff), Salomon
Pistrich, Leonhard

Pdschl, Dorothea

Poschl, Michael

Poschl, Peter

Pramer (Pramer), Gertraud
Plchler, Ursula

Radlinger (Radlinger),
Margaret

1619
1619

1618
1618
1618
1616
1619
1636
1616
1613
1616
1625

1621
1611
1635
1612
1615
1615
1615

1617
1619

1616

Vertrage
Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Piichler u. Elisabeth Taubl

Vertrage

Vertrage

Schreiben v. 1616-1618

Vertrage

Vertrag zwischen Wwe. Ursula u. den Kindern

Vertrage

Vertrage

mit Agidius Sipachmayr u. Gerhaben

Vertrage

Erbschaftsabhandlung zwischen Stadt und den Erben d. P. (2 Exempl.)

Vertrage

Pimperl Benedikt u. Katharina und .....

Vertrage

Vertrag zw. P.L.; Andreas Stauper, Hans Spanring, Peter Hoffer u. Katharina Haider sowie
Margarete Diernperger

Vertrag zwischen Michael Péschl u. Kaspar Rempen u. Wwe. Dorothea Pdschl

Vertrag zwischen Michael P&schl u. Kaspar Rempen u. Wwe. Dorothea Pdschl
Vertrag zwischen Michael P6éschl u. Kaspar Rempen u. Wwe. Dorothea Pdschl
Vertrage

Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Plichler u. Elisabeth Taubl

Vertrage



Redlhamer, Christof
Rempen, Kaspar

Renz, Susanna

Richter, David
Ridlbauer, Christof
Rieder, Gerhaben Georg

Rosenegger, Margaret
RoRenzweil, Thomas
Rumpel, Maria

Rumpl, Pankraz
Rumppel, Pankraz
Schad (Schad), Salome

Schadi, Bartholomaus
Schaufler, Hans

Schen, Michael
SchliRImayr, Stefan
Schmidinger, Hieronymus

Schmierndorfer, Gotthard

Schneider, Margareta
Schreckhseis, Stefan
Schreinhueber, Gerhaben
Hans

Schrempf, Abraham

1622
1615

1619
1619
1624
1633

1616
1627
1618
1620
1611
1617

1612
1620
1630
1621
1619

1617
1621
1623
1625

1614

Schreiben
Vertrag zwischen Michael Péschl u. Kaspar Rempen u. Wwe. Dorothea Pdschl

Vertrage

Vertrag zwischen den Gerhaben des D. H. u. David Richter

Vertrage

Wwe. d. Hans, Backer; Vertrag zwischen S. , den Kindern sowie den Gerhaben Georg Rieder u.
Georg Mayr

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Pimperl Benedikt u. Katharina und .....

Verzichtsquittung der Erben d. Sch., Hans Zeller, Lebzelter, Michael Schiitzenhueber, Lebzelter in
Wien, Kilian Zinckh, Gallneukirchen, letztere fiir ihre Frauen Susanna bzw. Magdalena

Vertrage

Vertrag zwischen Sch. und seiner Schwester Eva

Assekuration von Wwe. Margareta

Vertrage

Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Pichler u. Elisabeth Taubl

Vertrage

Vertrage

Verzichtsquittung

Vertrage; Wilden Georg mit Gerhaben Hans Schreinhuebers

Vertrag; Vergleich des Stefan Fux mit den Kindern seiner verst. Frau aus 1. Ehe mit Jakob Haider



Schitzenhueber, Michael

Schwarz, Dr. Abraham

Schwarz, Hans

Schweher, Anna
Seyfridt, Wolf
Sigl, Witwe Barbara

Sipachmayr, Agidius
Somerperger, Matthaus
Spanring, Hans

Spizer, Sebastian
Stadler, Katharina
Stampfhofer, Hans
Staudinger, Klemens
Stauper, Andreas

Steer, Tobias
Sternkopf, Rosina
Strasser, Michael

Taberer, Wilhelm
Tanner, Wolf
Taubl, Elisabeth

1617

1616

1619

1615
1616
1633

1613
1622
1612

1622
1618
1617
1614
1612

1623
1617
1613

1615
1627
1619

Verzichtsquittung der Erben d. Sch., Hans Zeller, Lebzelter, Michael Schiitzenhueber, Lebzelter in
Wien, Kilian Zinckh, Gallneukirchen, letztere fiir ihre Frauen Susanna bzw. Magdalena

Vertrag zwischen Sch. u. G., den Melzerischen Erben u. den Erben des Wolf Guetbrott

Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Plichler u. Elisabeth Taubl

Vertrage

Vertrage

Wwe. d. Hans, Backer; Vertrag zwischen S. , den Kindern sowie den Gerhaben Georg Rieder u.
Georg Mayr

mit Agidius Sipachmayr u. Gerhaben

Vertrag

Vertrag zw. P.L.; Andreas Stauper, Hans Spanring, Peter Hoffer u. Katharina Haider sowie
Margarete Diernperger

Vertrage

Vertrage

Akte, Geschwister d. St. H. kontra Erben der Ursula St.

Vertrag zwischen Wwe. Margarete St. u. d. Kindern

Vertrag zw. P.L.; Andreas Stauper, Hans Spanring, Peter Hoffer u. Katharina Haider sowie
Margarete Diernperger

Vertrage

Vertrage

Vertrag zwischen Katharina Cramer u. Regina Khurzenkhircher (Wwe. des Strasser), Erbe des St.
M. betr.

Vertrage

Vertrage

Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Plichler u. Elisabeth Taubl



Thenner,

Thirer, Christof
Trogel, Georg

Tuechler, Katharina
Urfahrer, Hans
Urlsperger (Uhrlsperger),
Susanna

Vischer, Leopold
Vischer, Martin

Vorster, Kolman

Vorster, Stefan

Wagner, Julia

Wagner, Katharina
Walspeckh, Susanna
Waltenperger, Barbara
Weinberger, Margaret
Weinperger, Sophia
Weixlperger, Agidius
Wernberger, Georg
Wernperger, Sebastian

Weyl, Dorothea
Wilden, Georg

Wimber, Juliana
Wischhofer, Magdalena
Ybbser, Elias

Ybbser, Elias

1614

1630
1619

1615
1621
1627

1613
1620
1614

1619

1620
1623
1611
1611
1612
1620
1617
1621
1625

1636
1625

1623
1624
1622
1624

Vertrag zwischen den Erben von Thenner u. Vorster Kolman.

Vertrag Zwischen Wwe. Magdalena u. Stiefkindern
Vertrag zw. Schmidinger Hieronymus u. den Gerhaben d. M. Hans Schwarz, Georg Trogel, ferner
Christof Ehrnstorffer, Susanna Dembacher, Ursula Plichler u. Elisabeth Taubl

Vertrage
Vertrage
Vertrage

mit Agidius Sipachmayr u. Gerhaben
Wwe. Margareta, Sohn Martin Vischer - Schadlosbriefe
Vertrag zwischen den Erben von Thenner u. Vorster Kolman.

Vertrag zwischen den Gerhaben des A. u. den Birgen Stefan Vorsters

Vertrage

Vertrage

Originalvertrag; Schuldenforderung

auf den Stadtrichter von Steyr lautend

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Vertrage

Vertrage; Wilden Georg mit Gerhaben Hans Schreinhuebers

Vertrage
Vertrage; Wilden Georg mit Gerhaben Hans Schreinhuebers

Vertrage
Vertrage
Vertrage
Vertrage



Zeller, Hans

Zetl, Jakob
Zettl, Jakob
Ziegler, Matthias

Zimermann, Anna

Zimmermann, Anna
Zinckh, Kilian

Zobl, Barbara

1617

1635
1632
1615

1636
1615
1617

1621
1611

Verzichtsquittung der Erben d. Sch., Hans Zeller, Lebzelter, Michael Schiitzenhueber, Lebzelter in
Wien, Kilian Zinckh, Gallneukirchen, letztere flr ihre Frauen Susanna bzw. Magdalena

Vertrage
Verzichtsquittung von Jakob u. Maria Zettl
Teillibell zwischen Z. u. Stiefmutter Katharina Z., vaterl. (Wolf Z.) Erbe betreffend

Vertrag zwischen Geschwistern d. Z.

Vertrage

Verzichtsquittung der Erben d. Sch., Hans Zeller, Lebzelter, Michael Schiitzenhueber, Lebzelter in
Wien, Kilian Zinckh, Gallneukirchen, letztere flr ihre Frauen Susanna bzw. Magdalena

Vertrage
an Mag. Steyr

Steuerhandlungs-
Vorschlag



